BOLETIM Nº 008/2024.

        EDITAL DE CITAÇÃO

 O Auditor mais antigo da 1ª Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva do
Futebol do Distrito Federal, Dr. DÁRIO RUIZ GASTALDI, de acordo com o disposto no
Art. 8º-B, §1º, e no Art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele
conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas, cujos processos seguem
relacionados ficam CITADAS da denúncia, que lhes foi oferecida pela Ilustrada
Procuradoria, e INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento que será realizada

na sexta-feira, dia 19 de julho de 2024, às 10:00 horas, SEDE DA FEDERAÇÃO
SRTVS Q.701, Bloco H, lote 10R, Edifício Record, 3º andar, Sala 301 O (s)

processo (s) adiado (s) e/ou remanescente (s) de outra (s) sessão (ões), terá (ão)
prioridade no (s) julgamento (s). De acordo com arts. 29 e 30 do CBJD, as defesas só
serão aceitas quando em causa própria ou representado pelo Advogado ou estagiário
devidamente instruído por advogado e devidamente inscrito na OAB.

• Sessão Administrativa para posse dos Auditores mandato 2024/2028 e

Eleição do Presidente e Vice Presidente desta Comissão

PROCESSO Nº 037/2024 – Gama x Canaa – Categoria
Amador - Campeonato Candango –Sub - 20;
Procurador: Dr. Êmilly Oliveira

Relator: Dr. Gustavo Almeida

Denunciados
Osmair Gonzaga de Santana (Trei. de Goleiros Gama)

Zuza Falcão (Dirigente Gama)

Incursos nos artigos:
Artigos. 243-A do CBJD.

Artigos. 243-F, § 1º c/c 258-B do CBJD

PROCESSO Nº 041/2024 – Guaraense x SESP/DF –
Categoria Amador - Campeonato Candango –Sub - 15;
Procurador: Dr. Êmilly Oliveira

Relator: Dr. Dário Gastaldi

Denunciados
Sesp/Brasília / DF

Incursos nos artigos:
Art. 203, §2º, do CBJD, REC nos artigos
1º, 3º, 36, 37, 38, 39 e 44 e ainda, todo o
capítulo III.

Brasília 19 de julho de 2024.